第２８５回役員会議事概要

日   時  令和３年１０月２６日（火）１５時２５分～１５時３５分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，（浅野），（村本）

欠 席 者  中沢，黒本

１ 前回議事確認

  第２８４回役員会（令和３年１０月１５日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等

標記について，議長から令和３年度におけるガバナンス・コードの適合状況等に

ついて，資料２－１に基づき全原則に係る実施状況，資料２－２に基づき国立大学

協会，文部科学省，内閣府により構成される三者協議会において決定した様式によ

る報告内容，資料２－３に基づき全原則に係る実施状況に関する経営協議会委員及

び監事からの意見と対応内容について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定

した。

（２）令和３年度金沢大学補正予算（第１号）

標記について，議長から資料３に基づき，令和３年７月までの実績に基づく収入

及び支出予算の見直し並びに年度途中における様々な状況の変更等により当年度で

の対応が真に必要な事項等に対し予算を措置する令和３年度補正予算（第１号）に

ついて説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

以上